II – é nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a 

Administração, salvo o de pequenas compras ou de prestação de serviços de pronto pagamento, assim 

entendidos aqueles de valor não superior a R$ 12.545,11 (doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e 

onze centavos).” 

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal dispõe de recursos financeiros para cobrir as despesas 

oriundas desta contratação.  

AUTORIZO a Despesas do Processo Administrativo de nº033/2025, objetivando o pagamento 

Regularização de documentação do veículo oficial da Câmara Municipal de Arez/RN de placa OWG5580